UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. iiii. post q[ua]rta[m] d[omi]nica[m] Aduen[tus].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

videre deū ppter amorē sue bonitatis: tñq̄ miser est hō qui a deo se auertit z tā in
vehementer appetit videre ppter deside
riū p̄rie delectatiōis: eo q̄ firmiter crede
re copellunt ex illa visione maximā, dele
ctationē in vidente causari. Carētia igit̄
illius visionis apprehensa vt pueniēs ex
actuali malicia p̄rie voluntatē maxima pe
na damnatorū. In paruulis autē cum solo
originali descendētibz mitior est hec pe
na damni: nec ex hōiōi p̄uatiōe est in eis
huiusmodi tristitia quia non est in eis ex
actuali malicia p̄rie voluntatis. Hec ex
rich. Sūmū ergo beatorū gaudiū est vide
re deū Sūma reproborū tristitia est illa vi
sioe p̄uari. Exemplū legit̄ q̄ maḡ iorda
nus q̄ fuit prior gñalis ordinis predicatorū
per quādā villā transiens rogatus est
visitare quādā obsessam: q̄ accedente de
mon eū litteraliter salutauit cū tñ mulier
nūq̄ litteras didicisset. Interrogauit er
go eum magister Jor. di. Quare affligis
hanc mulierē. Cui demon. Ad hoc p̄pell
lor a creatore meo. Ad quē Jor. Dic mi
hi vbi velles esse si tibi daret optio. Cui
demon. Cū tātus sis clericus miror q̄ tā
simpliciter interrogasti. Et adiecit. Et tu
dic mihi vbi velles esse si optio tibi daret
tur. Cui ior. Vellem esse in celo. Ad quē
demon. Sic vellem z ego. Cui ior. Et q̄
re velles ibi esse. Et demon. vt viderē il
lam clarā faciē creatoris. Quod audiens
ior. q̄si extra se raptus corruit z fleuit. Tā
dem ad se reuersus interrogauit dicens.
Dic mihi quid velles sustinere vt posses
illā faciē videre. Rōdit. oēs penas q̄s sus
tinuerūt oēs socij mei a die qua eieci sūt
de celo z sustinebūt vsq̄ in diē iudicij. Ad
quē ior. Credo te esse vnū de melioribus
demonibz. Cui demon. Vnū fui de sera
phim. Cui ior. Dic mihi aliqd̄ s̄ claritate
vultū di. Ad quē dō. Nō sufficio tibi ali
qd̄ de hoc dicere cū etiā angeli eū inuen
tes ad hoc nō sufficerēt. Dicā tñ p̄ aliquā
similitudinē. Si oēs flores p̄eriti z futuri
oim arborū z oiz ḡminū biditas rois co
lor: z pulchritudo oim lapidū z metalloz
z splendor solis: lune z stellaz: z ois clari
tas oim luminū q̄ vnq̄ ab initio splēdue
rūt sūt lucerēt: ois illa claritas respectu diue
claritatis: non est aliud q̄ tenebrosa nox
respectu clarissimi solis. Tunc ior. ait. Q̄

miser est hō qui a deo se auertit z tā in
effabile gaudiū nō adq̄rit. Patz q̄ q̄ gra
ne est damnū a dei visioe p̄uari. In chry
so. Due q̄dē sunt penenignis gebene z ca
sus glie. Nouim⁹ autē q̄ multi gebennaz
abhorret: ego autē casum glie multo ama
rore gebenna esse dico.

Pro tertio. Audistis. zc. Dulci ca
uere debetis ppter culpā vestram
tale damnū incurratis. Dicit̄ q̄ppe regu
la iuris. Damnū quod q̄s sua culpa sen
tit: s̄ sibi nō alteri imputari debet. ff. de
re. iu. l. qd̄ q̄s. Nō imputetis ergo damnū
illud p̄uatiōis glie diuine feueritari aut
diuine p̄scientie: sed culpe p̄rie qm̄ diuina
p̄scientia nulli est causa labendi. xxij. q.
iij. Nabuchod. Attendite. Credo multū
caueretis p̄petrare casum ppter quē p̄u
uandū essetis terrena hereditate p̄sertim
nobili z pingui ac etiā bonis oibus z oibz
bus charis vestris z amicis. Expōe. U
dete ergo. Cest a tout perdre. Tūc sic di.
Ber. in meditatōibz dicit̄ poterit de rep
bis. Quid istis profuit inanis glia: breuis
leticia mūdi potētia: carnis voluptas: fal
se diuitie: magna familia: vbi risus vbi io
cus vbi stantia vbi arrogantia:

Feria. iij. post q̄rtā dñicam. Aduentus

Hiucianus.

A opa tenebray zc. Prothe
ma vt in alio aduentuali.
Pro p̄mo. An chris assumpserit oēs
defectus n̄ros p̄ter peccatum. Q̄ sic
di. Bern. Descendit q̄ntū potuit descen
dere. **C**ōtra. Nō assumpsit defect⁹ mē
broz aut sensuū exteriōz aut egritudinū.
Rūderich. in. ij. dif. xv. Defectū natu
redūane quidā sunt culpabiles z q̄dā pe
nales. Culpabiles autē assumere non po
tuit ppter sūmam rectitudinē q̄ est in eo
Penales autē quidā sunt ex peccato p̄so
ne in qua sunt p̄sequētes: quidā autem ad
peccatū disponētes: z quidā p̄fectiōi gra
tie repugnātes: z istos sumere nō debuit
qz nec ipsum decebat: nec ad opus nostre
redemptiōis expediebat. Vñ nō assum
psit: difficultatē ad bonū z pronitatem ad
malū: nec ignorantie viciū. Alij autē sunt

Feria. III. post dnicam. III.

defectus pure penales. Et istoz quidam sūt personales: et isto dei filius nō assumptus: sicut sūt paralyticus: lepra: frenesis et sic de alijs defectib⁹ q̄ respiciunt aliq̄s psonas spēaliter. Alij vero sūt totā naturam cōsequētes: et istos filius dei cū natura humana assumpsit. Generat ei ch̄s cōtēter redituere naturā hūanā sine psonarū dīstinctione. id defectus naturales nō psonales assumpsit. hec nich. Eū autē dī. Bern. q̄ descendit q̄ntū potuit. Rādet bonauē. q̄ hūiliatio p̄uosa est ex discretiōe rationis. Et q̄ de aliquō defectib⁹ non erat rōnale ut ch̄s per illoz assumptionē hūiliaret se: q̄ se potius ex illa hūiliatiōe in utile q̄ vāle reddidisset: sicut si fuisset cecus gibbosus et hmōi. Id tales defectus nullo modo debuit assumere: s̄ illos tātū q̄ respiciūt naturā hūanā et p̄bent viā ad iusticiā nō ad culpā. Hec bon. Pro fūda mēo. Certū est q̄m ch̄o nihil fuit inordinatū. Eū em̄ scdm̄ ph̄m. j. metha. deus sit maxime sapiens. Et ibi s̄. sapientis est omnia bñ ordinare: et nō ab alijs ordinari: certū est ergo q̄ p̄ctm̄ nō assumpsit. Unde galfridus in poetria noua. Nobis venit: a carnis sed labe notari nō potuit. Sed q̄ritur An assumpsit oēs rē. Dic rñ. vsu pra. Et qua cōclūde cōtēplationē admittēte hūilitatiōis in ch̄o qui se nobis tā hūiliter cōformauit Audi ergo superbe. Audi. Bern. dī. Intolerabilis impudētie res est ut vbi se eximauit maiestas inflet vermicul⁹ vilitis et intumescat. Audite elati: inobedientes: cōtentiōsi anio inflati. Reuera ch̄s docuit q̄ quicūq̄ dixerit cū eo exaltari: oīscat et cū eo hūiliari. Un̄ Luc. xvij. Qui se humiliat exaltabit. Si gura. j. Reg. ix. et. Saul cū hūilis esset q̄ reus asinas patris: in regnū est exaltatus. Eū autē supbius a regno est eiectus. Sam potestate sua. vide. j. Reg. xv. et xvj. Saul petitio vel expetitus interpretatur. Expo. ne q̄m hūiliter petēs dei grām expetis a deo et exaltat in regnū celeste. Luc. xij. Nolite timere pu. grex. q̄ cōpla. p. v. da. vobis regnū.